paco cogitacoēs i uanitatib9 agitai nō pūt
 Cū aut q̄s in gaudio t̄bulacoēs sustinet
 et labores. p̄ utiq̄ cogitacoēs infrenāe
 potēter. q̄ ip̄e cogitacoēs ifatigacoib9
 cessant Cū uēo recordat9 fūit hō p̄orū
 p̄cōz suor. et cōaueit seipm. tūc et deus
 curā gerit ut ip̄m q̄escere faciat. et gau
 det deus ex eo q̄ ip̄e sibimet penā infligit
 de p̄uācia dē dei. q̄ utiq̄ uere penitēcie
 signū existit Et q̄ntū pl9 ip̄e uolēciam
 egit aīe sue. tāto magis ei9 p̄mū mlti
 plicat a deo Om̄e aut gaudiū q̄ a uirtute
 nō habz causam. statim exatit mot9 con
 cupiscēciaz i muētoē suo Intellige quidē
 homo h̄ de oī cōcupiscēcia uiciosa. nō em̄
 hoc dicim9 de cōcupiscēcia nālū **¶ uti.**

Virtutes muicē sibi succē **in uicem si**
 dūt. ut nō fiat uia ip̄az **succēdūt**
 onēosa q̄uisq̄. et ut ordīe pagātur. et ex
 eo alleuētur. ut et ita facilia sint ea que
 sunt difficilia p̄pter bonū. sicut et bona
 nemo em̄ p̄t acq̄rē i op̄iā in uirtute. nisi
 seipm inducat et ip̄az ad sustinēdam
 tēptacoēs cū gaudio. null9 p̄t sustinē.
 tēptacoēs nisi q̄ credit qd̄ aliqd̄ sup̄as

corpore lz qere p tbulacoib9 ad quas sapien
das se pparauit **P**rimo quide dilao tbulacois
mouet m ipso **D**em supueit ei cogitao iops
fieri de hys q sut mudi **E**t ois q appinuat tbulaa
coi pmo per fidem ofirmat. ac demd tbulaa
omb9 appinuat **Q**uia q puaueit se rebus
materialib9 nec puaueit seipm eaa efficacia
sensiu uis9 uidelicet et audit9 tbulacoem
sibi duplici uedicabit. et dupl' miser fiet z
tbulabit **Q**uia q uoluntas puaa materia
libz reb9. et m ipso dactari per sens9. Nam
illud idem patit ex passioib9 q m eis sut. qd
actualit ~~et~~ puaa puaueit. pro eo qd memoria
ofuetudis earu dem no rredit ab aio suo **E**t
em ymagines ipaz meti fre dolore mstit
hoim sme reb9 eist. qd habem9 dice a appi
quate ~~in~~ eencia? **N**ong est q rcessus. eten
valde coopat. q et cogitacoes uiliter masuel
at. et potena m exatacoem ipoit. nec no et
puaa a magna docet hoem m supueien
tib9 sibi nariis tbulacoib9 **A** quo r qredu 18

Ne querat ofiliu ab ~~est~~ ofiliu.
aliquo q no sit de coufacoe tua q uo
sit sapiens valde et omite poa9 cogitacoes
tuas p deote i experientia rez fra. q eloqueti

philospho sup scrutacōe loquēti sine expe
 riētia rez **Q**uid est igit experie^{ti}. Expe
 riētia nō q̄ q̄s mag^{is} diat^{ur} et sup^{er} fiat aliquas
 rez nōdū assumēs in ipis earūde agnāoz
 in semet ipō. sed q̄ p̄spiciat illaz experie^{ti}
 utilitatē et dāpnū ipaz opabilit^{er} per mo
 rā quā fecit in eisdem **Q**uā videt mltō
 aēs rō dāpnū hñs. et ei9 habit9 iuenitur
 in res utilitate iⁿpleta. eodē q̄ mō iⁿ tellige
 et in hui9 cōtrio. videlicet videt mltō aens
 res utilitatē hñs. et habit9 dāpno iⁿpletur
Unde plures hōm ex reb9 q̄ vident luc^{id}
 biles iueniūt dāpnū. et nec hñs testiōiū
 scē rez existit **I**llo q̄ cōsiliāio vte q̄ nouit
 p̄baē iⁿpeicia res discāiois **P**ter hoc aut
 nō est q̄libet fide dign9 ad dādū cōsiliū
 nisi q̄ p̄s lib^{er}itatem p̄iā gub^{er}naueit. et
 actioes et detractōes nō p̄timefat **¶**
accusatores
Quā hō magis p̄fiat maiores tēptacōes hēt
Quādo em iuenis in via tua pacem **ca 19**
 in alteabilē tūc p̄timefere. q̄ lōge
 distas a rō labois t̄mte qui pedibus
 scōz calcat **N**ā q̄n progredis iⁿ via ciuita
 tis regie. et appmqs ciuitate dei. hoc t̄ sit
 signū fortitudo tēptacōnū occret tibi

et quanto proficiat tanto temptationes multiplicentur
contra te. **C**um autem proficiat in anima tua et diu-
sas et foras temptationes. scito quoniam in illis
temporibus uel incepit anima tua in occulto alium
gradum excelsum et addita est ei gratia in statu
ipso in quo stabat. **N**am secundum magnitudi-
nem gratie. tamen in tribulationum temptationum deus
adduat animam non in scilicet temptationes
que sunt ad refrenandam malitiam et res
manifestas. neque corporales tribulationes in-
telligas eas esse sed temptationes ueni-
entes in occultis in solitudine sua. quas post
modum distinguemus. **Q**uod si anima infirmitate
habet. nec est sufficiens ad magnas tem-
ptationes. postulatque non in meo et
deus exaudiet eam. **D**ato uel quod in quantum
insufficiens est ad magnas temptationes.
itaque est et ad magna carismata insuf-
ficiens. **E**t quod admodum magnarum tempta-
tionum in cursu est impeditus in ipso. sic et
magna carismata impediuntur in eo. **D**ominus
non dat deus magna carisma sine mag-
nis temptationibus. **N**am et temptationes
secundum carismata diuinitate sunt adeo.
uix sapientiam eius. quod hi qui ab eo caris-

nō apprehēdit **I**git̄ a difficilib9 tribulacōib9
 et angustib9 tibi ex dispensacōe dīna apprehēdis
 quātū consolacōez recepit aīa tua de magnitu
 die ei9. nā scdm̄ t̄stiaā est consolacō **Q**uid
 q̄ pius est tēptacō deinde causma. ay pius ca
 rissima et sic dem̄ p9 ipm̄ tēptacō. **R**esposio
Nō uēit tēptacō nisi pius rapiat aīa in
 om̄lto eāā magnitudinē sup̄ p̄mā suā mē
 surā et sp̄m̄ grē q̄ rapiat pius **E**t testat̄
 ad ipm̄ tēptacō dei. sili ter et tēptacōes t̄
 apostolor9 **N**ō em̄ p̄missi sūt tēptacōez
 m̄tre quosq̄ p̄aditū receperūt **N**ā q̄ cōm̄t
 homo uenit eos sustinē tēptacōes ipoz q̄
 post bonū est et tribulacō ei9 **I**ta em̄ placu
 it sapiētī deo ī oib9 facē et in hoc sic vī grāy
 ēē piusq̄ tēptacōz **D**erūptamē p̄cessit
 utiq̄ sensualitas tēptacōnū sensibilita
 tē grē p̄ p̄bacionē lib̄tatis **N**ūq̄ etem̄
 p̄ueit ī aliquo grā piusq̄ gustet tēptacōes
 p̄cedit etem̄ grā in mēte. in sensualitate
 uēō retardat **U**nde dēret nos h̄cē in hys
 tēptacōz tyrib9 q̄dā duo s̄tria iuntē et in
 nullo similia sibi **H**ec aut̄ sūt gaudiū atq̄
 timor gaudiū q̄dem̄ pro eo q̄ in uia sum9
 quā calca uert̄ s̄cī. quū p̄mo uunificator om̄

deus metuus est ambulare. et hoc manifestum
est in ex agnitione temptationum. Timorem
vero debemus habere ne forte ex causa su-
perbie temptemur in istis. Attamen humiles
instruuntur a gratia ut hec discernere possit
et scire quod sit temptatio et quod sit ex fratre su-
perbie. et quod sit illa que fit ex alapis in illis que
uberantur ex caritate. Discrete sunt enim ab
mutua temptatione que sunt a conamine et
augmento satisfactionis in bono a temptationibus
punitivis que sunt ad gustationem in superbi-
a cordis.

**Que sunt temptationes que
a**ntia proficiunt. **190**
fuit a vicia spirituali ad profectum
et augmentum anime in quibus ~~et~~ et atant
anima et probatur atque mundatur sunt iste.
Pigritia. gravitas corporis. lassitudo membra
Acedia. confusio mentis. dolor corporis.
exasperatio spei ad horam. obtenebratio cogi-
tationum. defectus humani auxilii. egestas
corporalis usque. et hys similia. Et hys tem-
tationibus acquirit homo animam solitariam. et sui
protectorem et humilitatem et cor contritum. et
ex hys probatur quod venie ad desiderium crea-

toris Nec autē despēsator ordnat uir
possibilitatē ul' uir nātē suscipiēcū ea
hys cōtpātur q̄ solo adūsitates. lux et
tenebre. plia et p̄tectiōis. et b̄uit dice
ā gustāt h̄ atz et hoc signū profāis hōis
per auxiliū dei / **De tēptaciōe sup̄boz ca. 67^m**

Tēptaciōēs q̄ fiūt itaq; a p̄mis
sione dei cōn in prudentes et ex
tollentes se in mētibus suis corā bonitate
dei et iniustificātes bonitatē dei ī supbia
sua sūt iste Tēptaciōēs demonū main
feste q̄ sunt sup̄ potēciā laie. defāis v̄tu
tū sapiē q̄ sūt in eis sensualitas acuta
inēciōis fornicādi q̄ p̄mitti cōn eos
ad hūilitatē elaciōis eoz indignatō
velle statuē p̄ā volūtātē lingaē ī ymo
mbz. mēpare et cōtēpmē. error mētis
totalis. blasphemā cōn nōm dei. itēa
ones fatue plene risu ymo plāctū. cōtēpm
ab oibz. destructio honoīs sui. fieri ofusio
et obprobū in mōis mltis. a demōibz ocul
te manifeste q; desideio om̄scēi et cōūsai
in mūdo. loqui et nugāi s̄p̄ insipiēt. ad

ueniē sibi inouaciōz semp cū falsa pphā
promittē mlta sup posse suū. h̄ q̄dem sūt
aīe. In corpōalib9 uēō gtingūt ei dolorosi
euēt9. pmanētes sp̄ pleri uirip solubiles
oc̄t9 maloz semp et ī pīoz hōm. madē
m man9 hōm t̄bulāciō m oīo cordis esse
sp̄ sine causa ex īpētīo tiorē. pati **no** ml
tociēs ruinas magnas ex lapidib9 et al
tis loas. et hys filia. q̄ fuit ad corpis frac
tione **Ultio** egestas sapiē n̄m cor ex di
uina ūtute ac spe fidei sue. 2 ut ato dicūt
Quēq̄ impossibilia et sup uires sūt m
duāt̄ et **Nec** aut̄ q̄c̄q̄ supius hōm9
et detraim9 de modis sūt tēptaciōnū su
p̄bie appaēt em̄ p̄ncipiū bonoz m hōie
q̄n q̄s māpit se **h̄** h̄re sapiēt̄ m oculis
suis. et sic t̄mūtāt̄ m oīb9 hys malis
sc̄dm̄ mēsurā sup̄ susceptōis hui9. co
gitaō sup̄bie **A** p̄p̄b9 q̄ cogitaōnū
tuaz op̄hende uias subtilitatis mētis
tue **Q**si uideis aliq̄s ex hys tēptaciō
b9 q̄ sup̄i9 aūdē sūt. sato q̄ māp̄tū hēs
ex istis itām sup̄bia t̄ cōt̄m̄git. **¶ 7 pa**
ciā hōis **epellit ad uisitate** **¶ 8**

comptas cū ill
teptaciomb9

Omnes adūsitates et t̄blacōnes
 q̄ nō p̄cipāt pacē dup̄ habēt
 tormētā. **P**aciā em̄ hoīs epellit adūsi
 tates ei⁹. **P**usillanimitas v̄o n̄r ē caa
 tus. **P**aciā vero est n̄r cōsolacōis et
 v̄tus q̄dā que a latitudie cordis hēt ori
 quā v̄tutē difficile ē hoēz iueniē t̄bu
 lacōib⁹ suis absq̄ d̄ino cāismate. q̄ ex
 p̄seuerāa orōnis iuenit̄ et lacrimaz ef
 fusōe. **De pusillanimitate. ca 3^m**

Quando vult deus p̄cip̄ hoēz t̄
 bulai. p̄mittit eū veniē ad man⁹
 pusillanimitatis. **H**ec aut̄ pat̄ in eo po
 t̄tā acadie in qua gustat suffocacionem
 aīe. q̄ est gustacō ḡhe gehenne. et ex hoc
 sup̄duat̄ sp̄s excels⁹. ex quo nascūt̄ pl̄ime
 t̄ptacōēs. scz. cōfusio. furor. blasphemia.
 fatua culpacio. p̄ise cogitacōēs et de tra
 m̄trā t̄sm̄ḡtio. et hys filia. **¶** Si dixeris
 q̄ ē causa hoꝝ. dico t̄ qd̄ negli ḡēa tua.
 q̄ nō curasti q̄rē mediāz eoꝝ. **¶** Una est
 em̄ om̄ eoꝝ mediāa. p̄ quā q̄s iueit̄ stati
 cōsolacōēs in aīa sua. h̄ est huilitas cordis
 et p̄ter hāc destrue t̄m̄ istoꝝ maloꝝ n̄o
 poteit̄. qūymo iueit̄ ea sup̄potēa cōn eū

Ne indignis con me qz tibi dico veritatem.
no qzisti ea ex tota aia tua unqz. Et si
vis scire fac te i rigide sua et videb quod
dabit solutioz malicie tue. na scdm mesu
ra huilitatis tue dat tibi et paaēaa i
adusitati bz tuas. et scdm paaēz tua. alle
uat qzuitas tbulatiois tue et cōsolaoz
optiebis. Sed in veō cōsolaoz tua mag
nificat tua dilao ita deū. et scdm dilaoz
tua magnificat gaudiū tuū in spū sō
Ab illis veō qz vē sūt filij pat nri miseri
coris qm placet ei effem face dtepaones
eorz no aufert ab actioēz tēptaoones ip
soz. sed paaēz pstat eis in ipis et oia
bona. et h in paaēa eoz rapit ad pfo
nē aiaz ipoz. Dignos qz nos faciat
xpūs in grā sua sustinēdi mala cū amo
re suo et cū regrācoe cordis Amen. *De
vūte corpali et vūte spuali quō purgāt hōz;*

5. dteptozes

161

Virtus corpalis in solitudine mūdāt
corps a sordibz qz sūt in ipō. vūte
veō mētis huiliat aiaz et purgat eam
a grossos et pmaosis intellectibz. ut
no cogitet in eis viciose sed ut moue
at poaqz in dteplacōe sua. Hec aut cō
templacō appmquaē facit eā ad mi

ditatē mētis q̄ uōtur dēplacō ī materialis.
 et h̄ est spūalis uirtus. Et etē extollit aīm
 a tremis. et appinquaē facit eū p̄me cōtē
 placōm sp̄c. et ap̄ deū d̄statu aīm et ad
 dēplacōz gl̄e ineffabil̄ q̄ est motio ī
 intellectuū magnitudis natē ip̄is et sepat
 eū ab̄ s̄clo et ei⁹ sensualitatē. Et ex
 hoc de spe n̄ra illa depōita c̄tificamur
 et ad c̄titudinē ei⁹ ordīs p̄uenim⁹ et hec
 est p̄seuerācia de qua dicit apostolus.
 P̄seuerācia est c̄tificatio. ī qua letat̄
 mēs intelligibilit̄ uidelicet ī spe p̄missa
 nobis. Quid aut̄ sūt hec. et quō qd̄
 libz istoz ē audi. C̄ūsaōz corpalem.
 q̄ scdm̄ deū est uocat corporalia. opa
 q̄ fiūt ad enūdāōz carnis ī actiōe ū
 titis p̄ opa māifesta ī semetip̄is. ī
 quib⁹ purgat̄ ab īmūdia carnis. C̄
 uersatio uēō ai est opācio cordis q̄ fit
 incessant̄ ī solitudīe iudicij scz ī iustā
 ae dei et iudiciorz ei⁹. et oꝝo ī deficiēs
 cordis. et cōsidēācio dispēsāciōis et tūe
 dei ī hoc mūdo siml̄ frē spūalit̄ et
 totalit̄. nec nō et cauē a uicij occultif
 ne occurrat qd̄ ex eis ī r̄gōe occulta et

spūali. hoc est op9 cordis q̄ vocat cōsua
onē aī. *De cōtemplacōe materialium.*

r67^m **I**n ope dīfacōis qd̄ vōt̄ act9 aīe
subtiliat̄ cor et sepat̄ a cōsione
fuse vite. q̄ est cōn natūā. Ex hys ma
pit̄/mouēi/aliquā ad intelligēdū et m
tuendū in cōtemplacōe materialū q̄ cōta
sūt ad vsū et augmētū corpūs. et quō
mīnīstacōe eoz dat̄ v̄tus quatuor elem̄
tis que sūt in cor. *De dīfacōe spūali.*

r68^m **C**ōsuaō q̄ spūalis est actio sū
sensib9. Et h̄ est q̄ descriperunt
p̄ces. quā cū mētes scōz suscipiūt sub
stāciales aspect9 et p̄iguedo corpūs
de medio tollūt̄ ac deinde aspect9 fit
intelligibiles. Aspectū aut̄ sbstācia
lem vocat̄ cōsuaō p̄me natē. et ex hoc
asp̄cū sbstāciali defaali t̄nsēdit ad ag
maōz solūtaie dīfacōis. q̄ est in expōsī
one māifesta mīserīcordīaz dōmīnī.
Hic est magn9 stat9 futūoz q̄ datur
in libertate in mōdīs vite et in dīfacōe
one q̄ est post r̄surrectīoz. qz nō cessat
in hūana natā mīraī deū nec d̄sīdeat
oīo qd̄ de cōtis. *Idā si eēt aliqd̄ sīle deo*

habuisset utiq; mēs moueri utiq; aliquū in
 deo. aliquū nō in illo. **¶** Si oīs pulchri-
 tudo illoꝝ que fiet in resurrectione futū
 inferior est pulchritudine eiꝝ. **¶** ~~siue nātās~~
 quō p̄t aliq̄s exie in asp̄tū suo ex pul-
 chritudine dei. **¶** Quid ḡ mors distat eū
 v̄l ḡuitas carnis seu memoria s̄āgu-
 inoꝝ eiꝝ siue nātās natē aut adūsi-
 tas v̄l cōtraietas siue exaltao ignō
 siue natē iꝑfectio. ā cāūdaao elemen-
 toꝝ. v̄l cū aliquo locuo seu accidia la-
 biofissā seu sollicitudo carnis. **¶** Sed h̄
 oīa q̄uis in hoc mūdo fiat. tū in tpe i-
 q̄n oblatū fuerit velamē vicioꝝ ab oculis
 aīni et p̄spererit ad illā gl̄az. statim
 extollit̄ aīni i obstupefactioē. et n̄ qd̄
 t̄mū deꝝ posuit in h̄c vita sup̄huiḡ
 r̄bꝝ. et q̄ntū debeat in ip̄is morai per
 totā vitā. **¶** hōis si r̄missū eēt nō habe-
 ret exie a d̄tēplacōe ip̄oꝝ. **¶** Et q̄to po-
 aꝝ vbi h̄ oīa nō sūt. **¶** Vtū est illa in-
 definite et eisdem r̄bꝝ s̄bstācialit̄. q̄n-
 eimꝝ m̄ imperiales aulas si digni
 fuerimꝝ p̄ d̄sacōz nr̄az. **¶** Nō p̄t ergo
 aliq̄s it̄m exie et elōgari ab illa m̄abi

li et dina deplacōe. et aliā rē mādē. **De**
nobis q̄ nō cogitamus irās miserās neq̄ ad
quā dūerfaciōz vocati sumus sed vitā huius
infirmitatis et statū vite. et t̄bulaciōēs mū
di et ipm̄ mūdū et malicias ei⁹ et q̄etē ei⁹
r̄putamus ēē aliquid. **Red. o. xp̄e** q̄ solus po
tēs es vitās cui⁹ sup̄ suscepas ei⁹ est apud te
et assēsiōis in corde suo disposuit. **In dñe a**
vite facies nr̄as a mūdo in desiderio tuo. don̄
videamus eū sicuti est. nec credamus malicie
sicut veritati. neq̄ sm̄s in cōduli vitati sicut
et umbre. **Immoua** in aīo sollicitudines ante
mortē. ut hora exit⁹ nr̄i cognoscamus quō fuit
māss⁹ nr̄ et exit⁹ in hoc mūdo. quousq̄ p̄
ficiamus op⁹ in quo vōti sumus scdm̄ volū
tatē tuā in hac vita p̄ius. postea specabim⁹
in aīo r̄pleto ofidētia rapē magna scdm̄
p̄missiōz sc̄pturaz. q̄ ip̄paravit caritas tua
in sc̄da r̄nouaciōe quoz mēoria c̄seruat
in fide sc̄ctoz. **De mūdicia corpis et aīe**

Mūdicia corpis ē s̄ctas de polluciōe
carnis. **Mūdicia** v̄o aīe est libe
ratio carnis ab oculis passib⁹ q̄ cōsistūt
in aīo. **Mūdicia** q̄ mētis est in r̄uelacione
sc̄ctoz. **Purgat** em̄ ex oīb⁹ accedentib⁹ sen

suū i mō piguedis eoz. **N**ā et infantes p
 u. mūdi sūt corde et in nocētes aīa et nēo
 vocat eos mūdōs mēte. **M**ūdiāa etem m
 tis p̄fō est in dūfacōē celesti saluz in dē
 placōē q̄ ex sensib9 mouet mūtute spūa
 li supnoz mūdōz t̄m̄abiliū admirabili
 ū. quoz dūfacō diuisa est. ab īuicē sub
 ali et moisibili m̄steioz ipoz existēciū
 m̄itēōē diuinaz ruelacōē cōtraq̄ i al
 tēōē ipaz in dī hora. **I**p̄e aut̄ deus m̄
 dignos nos faciat semp̄ vidē eū i mudi
 tate mētis. et p̄tea in mediate i s̄cla
 s̄loz au sit glā. Amen.

De ostio secretorum. ca. 68.

Hides est ostiū sēctoz. **N**ā q̄admo
 corpōales oculi s̄stāalib9 r̄b9. sic ē
 fides oculis oculis et intelligibilib9 thesauris
 Oculos duos habem9 aīe sic dīūt p̄res ve
 lut duos oculos corpis. nec ē idē vsus aspec
 tus in vsu. **I**n vno em̄ oculo intuem̄ oculata
 glē dei. q̄ oculata sūt in nat̄is s̄z potēaam
 eius et sapiēciā ip̄i9 et dispēsacōz ei9dem
 coetnā aī nos. q̄ cōphēdit̄ ex magnitudīe
 r̄gūm̄ ei9 ap̄ nos. **E**t hoc q̄ oculo celestes
 ordines cōseruos m̄os videm9. **I**n alio ved

oculo cōtēplam̄ glaz natē ei⁹ scē. qū būplaa
tū fuēit deo inducē in se cāta spūalia. et
maē fidei apire māo nrō. **De pēitēia q̄**

r 69^m

O Raaa post grāz / ē grā p⁹ grām
data ē hoībz pēitēia **Pēitēia**
em̄ ē r̄gnā^o scda ex deo **Et arrā quidem**
ex fide r̄cepim⁹. p̄ p̄māz r̄cepim⁹ donū
ei⁹ **p̄mā** est porta m̄te q̄ apta est p̄sequē
tib⁹ eā **P̄ hāc portā** intm⁹ ad dīnā m̄az
et ab⁹ absq̄ intitu isto nō iuēim⁹ m̄az
q̄ oēs peccauerūt iur̄ dīnā sc̄pturam
iustificati grā ei⁹ p̄mā **De scda grāa**

r 70^m

E t et grā scda. et orit̄ in corde afi
de et timōe **Timor** aut̄ est baculus
spūalis gubnās quousq̄ puēiam⁹ ad pa
radisum spūalē bonoz. et cū ibi apple
tam⁹ dimittit nos et r̄ūtīm **Paradis⁹**
est cātas dei in qua ē delcāo gctaz bā
tudmē ubi b̄tūis paul⁹ nūct⁹ est abo
sup̄ natāz. et **In** quo gustauit ibi lignū
uite clāuit dicēs **Daul⁹** nō vidit nec au
ris audiuit nec in cor hoīs ascēdit que
ip̄parauit deus diligētib⁹ se **De hoc**
ligno fuit phibit⁹ adā per cōsiliū diabo
li **Lignū** uite ē cātas. a qua exadit adā

1 dei

et ulteis nō occurrat sibi gaudiū. sed in tra
 spmaz opabat et laboabat. **Q**ui de ca
 ritate dei puati sūt. panē sudois cōme
 dūt in opib9 suis. q̄ q̄ in r̄itudie ābulēt.
 quē ptoplast9 usq̄ ē cōmedē p̄t9 occasū
 donec iueiam9 caritatē in tra spmaz
 est opacio n̄ra in spmas semiam9 et
 metim9. q̄ uis semē nr̄m fiat semē iusti
 ae. et in om̄i hoā pūgamur ab eis. et q̄m
 aiq̄ iustificem̄ in sudoe uiuim9 vlt9 nr̄
 et q̄ iuuenim9 caritatē p̄ae celesti vesam̄
 et cōfortam̄ sine ope et laboe. **C**elestis
 p̄as ē xp̄s q̄ de celo descēdit et vitā t̄buit
 mūdo. hic est ab9 angelo9. **Q**ui carita
 tē iueit xp̄m māducat i vnaq̄q̄ hoā et
 fit in mōrlis. **N**it em̄ q̄ cōmederit ex p̄ae
 quē ego dedeo ei mortē nō gustabit in
 eternū. **B**eat9 est q̄ cōedit de p̄ae cai
 tatis q̄ ē xp̄s. xp̄m etem cōmedit q̄ est om̄i
 deus. et testat̄ b̄tus **J**ohānes dicēs. deus
 caritas est. **I**git̄ vitā ex deo fructificat. qui
 in caritate uiuit. et in hoc q̄ existēs illū aerē
 r̄surrectiois odorat̄ ex h̄ic. ita isto nāq̄
 aere delectat̄ iusti in r̄surrectioe. **C**aritas
 est r̄gnū qd̄ p̄misit. deus figurate aplis cō
 medere in r̄gno suo. **Q**uid em̄ comedeti9

et bibetis mēsa r'gm mei nisi caritatem.
Caritas em̄ sufficiens est nutre hoēs p̄ abo
et potu. hoc ē vinū qd̄ letificat cor hoīs
Beat⁹ hō qui bibit ex hoc vino isto **E**x
hoc biberūt impudicia et fā sūt pudicia.
et ebri et fā sūt ieiunium. et p̄tores et oblitū
sūt vias offensionū. et diuites et affecta
uerūt paupertate. et paupes et ditati sūt
spe. et fragiles fā sūt robusti. et ydiote.
fā sūt sapiētes **S**icut impossibile ē t̄sire
magnū māe sine nauī sine vascello. sic
nō p̄t aliq̄s sine timōe t̄sire ad carita
tem. a) aē fetidū qd̄ statutū ē int̄ nos et
intelligibile paradisu cū vascello p̄tēne
t̄sire possum⁹. h̄ntes r̄migatoēs ti
moris **E**t si isti r̄migatoēs timois nō gu
bnāt hāt nauē p̄mē cū q̄ t̄sire māe hui⁹
mūdi ad deū. s̄bmergam̄ in fetido māi **P**riā
ē. nauis. timor v̄sō gubernator ei⁹. caritas por
tus diuin⁹ **F**acit q̄ timor nos sedē in nauī
p̄mē. et t̄siretat nos māe mūdi fetidū.
et ad portū d̄mū qd̄ est caritas p̄duat nos
ad quē r̄spiciūt oēs qui laborāt et t̄bulāt
in p̄mā **C**ūq̄ puenim⁹ ad caritatē pueni
m⁹ ad deū. et via n̄ra perficiat̄. et m̄de t̄i
sim⁹ ad insulā que ē vlt̄ mūdi. vbi p̄

et filius et spūs s̄cūs faciat nos dignos
glā sua. cūitates per timorē. cui glā ī s̄clā
s̄clōz Amen. **De dupla sciētia r̄ N^m**

Est sciētia p̄cedēs c̄dulitatē. et est
sciētia q̄ nascit̄ ex credulitate. Sciētia quidē
que p̄cedit credulitatē est sciētia n̄alis. sciētia uero
que nascit̄ ex credulitate est sciētia spūalis.
Sciētia n̄alis ē que distīnt bonū a malo. et
vōt̄ distīctio n̄alis. in qua nouim⁹ et disc̄
m⁹ bonū a malo n̄alit̄ absq̄ documētō. h̄c posuit deus
additamētū suscipit. et augmētū. nec ē ^{ī n̄ali n̄a et a do} documētō
aliq̄s q̄ h̄c nō h̄eat. Hec aut̄ v̄tus n̄alis
aīe distīctio est boni et mali. q̄ mouet̄ inces
sant̄ in ip̄a. Et q̄ p̄uati sūt ea in se ius
n̄ali n̄a subsistūt. et qui habēt eā ī mo
tu n̄ali r̄tē osistūt. nec h̄nt aliquā cōfu
sionē in h̄is q̄ cōtulit̄ de⁹ natē ad honorē
n̄aliū suorū. Illos uero q̄ agmētōz h̄c p̄di
derūt q̄ distīnt bonū a malo assiliauit
in s̄p̄ietatib⁹ in mētis nō h̄ntib⁹ cōnē nec
distīctōz. In hac possibile est nos tuemē
uā dei. et h̄ est sciētia n̄alis. et hec p̄cedit
c̄dulitatē. hec etiā doctrix ē ad deū. mea
cognoscam⁹ bonū a malo distīnē ac re
apē ī credulitatē. Testat̄ utiq̄ v̄tus na
ture q̄ debeat hōez c̄tere illi qui p̄duat

ad catorē. hec oīa et cōtere ōbis mādatoꝝ eoꝝ
 et facē ea. ex credulitate nascit̄ et ex cre-
 dultate nascit̄ timor dei. Et cū fecit̄ fuit
 oꝝa et de modico ascēdit ad opationem
 parit scāz spūalē. quā dixim⁹ q̄ ex cōduli-
 tate nascit̄. **R**ālis uero scāa q̄ est disc̄tio
 boni et mali que a deo est ipōita nātē nre
 suggēit nobis qd̄ q̄ debeat credē deo et qui
 p̄dixit om̄ia. et credulitas fāt in nobis
 timorē. et timor opellit nos penitē ac oꝝa-
 ri et deī de dat̄ spūalis scāa hōi q̄ est p̄-
 p̄cepas secretōꝝ. q̄ parit fidem vere cō-
 tēplacōis. **D**ixim⁹ qd̄ nō simpliat ex
 credulitate tñ uuda nascit̄ spūalis scāa
 credulitas parit timorē dei. et in timore cū
 incēpim⁹ opari. et opacōe timoris dei nas-
 cit̄ scāa spūalis sicut dixit sc̄us **J**ohānes
Crisostim⁹ q̄ qū q̄s acq̄sicit̄ uolūtatem
 sequēdi timorē dei et rām prudē am-
 ato rapit r̄uelacōz̄ oꝝaulōꝝ. id est spūa-
 lem scāz. q̄ q̄ in natūa nō est adiacens
 uasa nō p̄t. sed accidētat̄ scāa hec dū fit
 opacō in timorē dei. et t̄uenis q̄ p̄māz
 scāa spūalis. hic ē hec siq̄tē q̄ diximus
 q̄ eis arēa recepim⁹ p̄ p̄māz recepim⁹ donū ei⁹. et donū
 quoq̄ q̄ dixim⁹ qū p̄ p̄māz recepim⁹

Timor at̄ dei nō
 parit hāc spūale
 scāam

q̄ eis arēa recepim⁹
 hūc i baptis̄māte

illud hec e scia spūalis. daco salis q per
 efficaā timois dei dat **De spūali scia** **RAZ^m**

Spiritualis scia e oculoꝝ pcep. et
 qū qō papit huiꝝd. inuisibilia et
 valde supancia assumit ex hys spūalis ^{credulitas abā q nō}
 scie nomē et nascit in ipiꝝ pcepōe cre ^{e contra pꝛime s}
 dultatē illā et vōuit eā credulitatē ^{certificas}
 cōtēplacōis **V**sqꝝ illuc est audity. nūc
 aut est aspectꝝ. aspectꝝ vōo teraor e audi
 tu hec g^o oīa ex illa scia disciēte bonū a malo
 q est in natā nascūt. et hoc semē bonū vtu
 tis qd iā dām est **D**ñ vōo hāc nālē sciaz
 velauēimꝝ in volūtate nra voluptuosa
 ex oībo hys boīs excedimꝝ **D**equet g^o hāc
 nālē sciaz pūctio cōmua scil. mēoria mor
 tis mēficiaēs sollicitudo quedā tormen
 tū existēs vsqꝝ ad exitū istū. post hanc
 tristia. mēstia. timor dei et verecūdia
 q est a natā. tristia pro pōribꝝ pāis. et
 cōs studiū memoia cōis vie. et sollicitu
 do de viatias eiꝝ petiaō cū gēitu a deo
 bñ mēdi ad portā istā q est tūscitꝝ oīs
 toaꝝ natē. cōtēptꝝ mūdi. et mltū pro v
 tute cōtamē hec oīa iuemūt in scia na
 tūali **f**aciat g^o qō collacōꝝ de spūalibꝝ
 opibꝝ suis ad ista. et cū iuētꝝ fūeit in
 istis in via nālī ābulat. et qū de hys fu

erit ~~et~~ deuato et ad ciuitate puenit et tolli
tur sup ~~ma~~ nataz. et recedit ab eo certa
me et timor et labor et fatigacio. q̄ consistit
mauctis Nec sunt sequētia scāz nāle. et
hec eadē inuēim⁹ in nob qn̄ n̄ velamus
eā volūtate nra voluptuosa. et in hys
sum⁹ donec ptingam⁹ ad ciuitatē q̄ nos
liberat ab oib⁹ hys **Ex** hys sup̄dās ergo
collaciōz faciat quis et p̄ scrutet se ipm
in quib⁹ ambulat utrū in illis q̄ sūt cōn
nataz. vl̄ in eis q̄ sūt scdm̄ nataz. siue in
hys q̄ sūt sup̄ nataz **Ex** hys moīs māc
feste p̄dās ato q̄s tuemre p̄t r̄gnm̄ to
aus vite sue. et cū nō fuerit t̄v̄tus in hys
q̄ scdm̄ nataz d̄cā sūt a nob q̄ dist̄rim⁹
nec est in hys q̄ sūt sup̄ nataz. māf̄es
tū est q̄ in illis q̄ cōn nataz sūt ē deiecy

Qualem est / **De tēptaciōib⁹.**
in tenao bō q̄ nō fit a gr̄a dīna
in adete in corde. nec ē cogm̄ciō mala ap
pro. p̄mq̄s aīe nec ad tēptaciōz et p̄ba
aonē hō q̄ p̄ueit ad cogm̄ciōz mēsure
infirm̄tatis sue. hic ad hūilitatis p̄f̄ōz
p̄ueit **Et** d̄ aduat caism̄ata dei ad
hōez cor est q̄ ad m̄deficiētē r̄gr̄atōez
mouet **Et** aduat tēptaciōz ad aīaz
cogitatz ē murmuraciōis qui mouet

semp in corde **D**oms in firmitate hois sus
 tinet deus. oēs in muratē nō sustinet nisi
 corrigat eū. **N**ia q̄ om̄i caret illuminatōe
 sc̄e in huius. **t**emptatōib9 iuenit. **O**s veō
 semp laudās b̄ndictōz accipit a deo. et
 cor pseuerās in actōib9 gr̄az in ip̄m gr̄a
 supue. **G**raciā p̄aurit hūilitas. et cogi
 tātōz p̄cedit opa. **Q**ui supbit ī blas
 phemā cadē p̄mitti. et qui de opacōe
 v̄tutū extollitur in formicōz p̄mittitur
 cadere. et qui de sapiēcia eleuat tenebro
 sos ignorācie laq̄os p̄ciet. **Q**ui deū p̄ oculis
 nō habz. mala cōn se vl̄ cōn primū semper
 pensat. **Q**ui honorat oēs hoem mēoria
 dei. auxiliū tuēiet ab oī hoie ī oculto nutu
 dei. **Q**ui se obiat p̄ iuria pacētē. deum
 tuēiet auxiliatorē sibi. **Q**ui p̄ malicia sua
 fr̄z accusat. deū tuēiet accusatorē suum.
Qui oculte primū suū corrigit maliciam
 ei sanat. qui veō in cōuētū accusat. nisi
 ficta v̄lneā exarbat. **Q**ui oculte corri
 git fr̄z suū. eff̄m̄ caritatis oñdit. **A**icus
 in oculto r̄darguēs. sapiēs medicus est. **D**ig
 nū passōis est debiti indulgēcia. et sig
 nū male opacōis est culpāti cont̄dicere.
Qui ad santatē ip̄rehēdit. ī caritate cor
 rigit. q̄ aut̄ q̄rit v̄dictā t̄amē ē caritate

Deus in caritate corrigit. non uolens sed
quod ut sanet ymago eius. et ad tempus non
seruat iram hic modus caritatis ex ratione
ne est et malitiose ad communiandum non de
clinat **I**ustus sapiens filius est dei. qui non
corrigit ut uolens malitiam. sed ut cor
recto dirigat sed ut ceteri timeant **C**or
rectio huic dissimil. correctio non est **S**ed
vero in fortitudine sue sancte admirans in
templatione sancte diuine contemplat magnitu
dine carnis infirmitatis a uirtute non diuat.
et in corde suo non eleuat **Q**ui dirigit me
te sua ad dignam dei retributionem. ipse ad
fundum humilitatis corpe et anima descendit
Discipulus appropinquat sancte quod sancte. ascendit
descendit in consuetudine sua **C**um uero
sancte primus est. tota eleuatione eleuat.
et quantum eleuatus fuerit. ascensio sue
sancte non proficitur donec glorie secundum consequatur
et eiusdem diuinitatis proficiat **N**on quis
proficitur apud deum. tamen eius uestigis adhe
bit. et in uero seculo facit illi obsequium tamen
quod est in hoc seculo quod iusti in seculo etiam fide dei
in emigrazione prospiciunt. in futuro uero ma
nifestatione ueritatis contemplatur **I**gnis in
siccis lignis accensus diffialiter exurgit.
et calor qui fit et in adit ad cor inuina

pu

atio scilicet exigua non extinguit. et est ac-
 cior igne vel acbior Vinū mēbra sō mtrās
 sibi obliuionē iduat fortitudie sua. et
 cū mēoria dei. vsū tenz in mēte. visibiliū
 mēoria tollit a corde. **M**ēs que iueiet sa-
 piām spūs. filio est illi q nauclām patā
 ad tūstretādū iueit. et cū sedet mea tūst-
 duat eū de mai mūdi. et fat applicare
 insulā futū scilicet. **S**ic est sensus futū scilicet
 in hoc mūdo sicut insula pua ī mari.
 et q appingit illi nō vltreib9 laboat ī fluct-
 tib9 fantasia hui9 mūdi. ~~~~~

Negoator sua finita negoaciōe ppe-
 rit ire ī donū suā. et mōch9 ī sidu-
 um vite sue futuz scilicet desideat qm rē-
 mit tēp9 suū et arrā recepit suā. **Q**uādiu
 negoator est in mai timor possidet mē-
 tē suā ne forte fluct9 ī surgāt ī eū et
 sōngat spes opaciōis e9 sue. **E**t mō-
 chus q̄diu ē in mūdo tior detiēt suā
 q̄saciōz ne forte ī surgāt ī eū h9 yem9
 et amittat qd ē usq̄ ad semū opaci9. **N**e-
 goator arda. et mōch9 īspiat horā mortis
 strata stelle īfideaciōe dignit nauē suam.
 et mōch9 orōz īspiat. q̄ corripit seipm et
 dignit viā suā. ad q̄lēcāqz portū tendit cō-
 īsaciō sua. **M**ōch9 ī orōe q̄ fit p̄ horā videt
 insulā in qua applicabit nauclām suam.

et in de amicitia trahit itum ad illam insulam. Sc
est via triseutis de sua ad saas et pfa sa
zaaz pfiat don' ascēdat de mai. et ad a
tate verā pueiat via sua. in hītatē non
āplī negotiāt. sed vnq̄sq̄ in suis diu
cis regefat. **H**eaty auq̄ est via nō est cō
fusa in hoc mūdo māgnū. id est in mai
māgnū. et pueit cū gaudio ad portū. **N**
nataat mūndy nīgit in mai donec in
ueiat margaritā. et sapiēs mōchy nu
dus pabulat in hac vita. donec lūciat
sibi mōchoz margaritā ih̄m xp̄m. et cū
mūerit ip̄m nō āplī possidet cū ip̄o al
q̄ dīcū margaritā inpenētiblībz custo
dit et volūtas mōchi m̄ty quietudīe con
serua. **I**n cōgregaōe et multitudine virgo
maclāt. et mēs mōchi in mltōz loquaōe
violat. **A**uis ab oī loco cūit ad m̄dū suū
vt pascat pullos suos. et mōchy h̄ns dis
creaōez accelerat ad hītadīm suū vt in se
ip̄o faaat fr̄m vite. **H**erpēs cū fructum
fueit totū corp̄y eiy custodit caput. et mō
chy ab oī malo fidē suā q̄ est p̄ncipiū vi
te sue. **N**ubes opit solē. et mltā vba op
ūt aīaz īapientē illūari in cōtēplāōe
oīōis. **H**eōdūis scdm̄ dca sapiēciā tūc
exultat et leta qm̄ est in deserto. et aīa mō
chy tūc gaudiū celeste accipit cū elōga

uenit se ab hoibz. et uadēs hītat ī rīgīōē qētis
 expectās tpe exīto sui. **D**icat sīreua qd' au de
 dēs uocē ipīq modulaōis. pī oblīuīsat
 itīnēis. et cātq dulcedīe capīq cādēs moīē
Sic et res aīe cū pueit ī ipā dulcedo ce
 lestis. p modulaōē suauitatis ūboz dei
 q sōmtrāt cū sensu itellēm. sic tō abīt pīq
 ipāz ut oblīuīsat īstīq uite tpalis et des
 truat corpq delectāōibz suis. et exaltatur
 ad xū deū de uita sua. **A**rbor n̄ abīat
 folia pōrā uō pduat īrētes ramos. et
 mōchq n̄ pūo pīat a corde suo mēōriā
 pōrū. nō pduat īrētes ramos et frāis ī
 xpo ihū. **V**ētq īmpīguat frāis et solli
 tudo dei frāis aīe. **C**ams qui līngit ulce
 ra sua pīū sāguīnē bibit et noctū mētū
 nō sentit p dulcedmē q ~~ad~~ hōrā fit ad
 hōrā. **S**ic et mōchq uanā glāz bibens
 pīam uitā d'sūt. et nō sentit nocumen
 tū p dulcedmē q ad hōrā fit glorie scā

Dixerūt pīes ī aīaz uanū. **glo**
Rosa uīa rūtūt que pūo sūiecta
 fuerāt et expulsa. **R**ubes pua coopit c
 alū solis. et sol tū nube feruesat mltū
 et mestīa modīca coopit aīaz. si tū et
 gaudiū exītat magnū. **V**obis īmsteioz

dine scripturæ sine petitiōe et orōne et adiu-
torio dei ne appies. sed dic. dñe da m̄ aui-
pe sensū v̄tutis q̄ est in ip̄a. **C**lauē intel-
lectuū verorū q̄ sūt ī diuis scripturis orōz
existima esse. **C**ā volueis appinquare deo
corde tuo p̄us in tp̄alibz ostende laborē tuū
ex hys est p̄ncipiū cōsuaōis. **M**ultū em̄
appinquat cor deo in s̄bitiōe n̄ctis ī ab-
stinētia v̄m̄ sp̄ialis abi. et seq̄t opibus
Et dñs ex hoc fac̄ fundamētū hūilitatis
Existima oasitate p̄ncipiū obtenebratiois
aīe. obtenebratioēs aut̄ sup̄ obtenebra-
ones collocaōes sermōnū p̄mū occasio
est sedi. et sc̄dm̄ p̄m̄. **E**t vtilis sermōes
sine m̄sura plati obtenebratioz facūt. vi-
lificat̄ em̄ aīa mltitudie collocaōis q̄us
p̄p̄aō ei⁹ sit in timōe dei. **O**btenebratio
aīe ex tordiaōe cōsuaōis fit. **M**esura
et tpc in cōsuaōe illūat̄ mētē. et d̄. **F**asōz
ex pellūt. **C**ōfusio mētis q̄ est ab tordia-
ōe obtenebratioz facit in aīa. et obtene-
bratio turbatioz. **P**ar ex ordiaōe fit. et
lux ex pacem aīa nascit̄. et ex luce et pacē
mūd⁹ aer in mētē. sc̄dm̄ m̄surā appin-
quatiois cordis ad sapiētiā sic suscipit
grāz a deo. **D**isc̄tio sapiē spūs ex mūda
mētē sic ē. sentis in aīa tua. q̄ in sapiā
spūs silēciū tenet in aīa. **I**n sapiā autem

mūdāna fons occupacōis. **P**ost inuētiō
 nē aut p̄me sapiē implebis hūlianōe mltā
 et māsfuetudie et pace r̄gnaris sup oēs co
 gitacōs tuos et mēbra tua cessabūt et q̄
 escent ext̄baōe et inq̄etudie. **P**ost inuē
 tiōnē aut sapiē possides ~~sub~~ supbiā in sensu
 tuo et cogitacōes īmutatas īdiabiles
 turbacōz ītelleūs. et obduracōz sensuū.
 et eleuacōz. **N**e ex̄risties hōez morōe fi
 ducalit̄ agē corā deo t̄yalibz obligatū
 Alia fraudulēta te fraudat̄ sapiā aise
 ricōis aut sapiā et spū adiuuat. **S**icut
 oleū splendorē lapadis. sic elemosna
 nutrit̄ aīe coḡnacōz. **C**laus cordis dino
 rūt̄ aītate primoz dat. et scdm̄ mē su
 rā salomōis cordis ex̄ymclis corpis. tm̄
 apit̄ corā ip̄o ostiū coḡnacōis. **I**nsitus
 aīe a mūdo ī mūdū suscep̄o ītelleūs
 est. **Q**uā pulch̄ et laudabil̄ est dilāō pri
 m̄ si nō sollicitudo ei9 ext̄hat nos a di
 lacōe dei. **Q**uā speciosa ē colluciacō spi
 ritualiū fr̄m̄ nr̄oz. si possim9 custodie
 nī ea collocaōz dei. **E**rgo bonū est nō
 cadē p̄textu boni opis et dūsiōis et t̄efia
 entis collocaōis ad deū. ofusio em̄ scdm̄
 ex̄stabilitate p̄m̄. nō suffiat aut̄ mens
 ad duas collocaōes. **V**isio sclariū cō

donorū

fusionē facit aīe rēnūctē eā p op9 dei Et qđ
spūaliū fīm assidua locutio nocet. sclarium
aut et sola exteior visio opaco9 corpale ipe
dit Qui vult expte mētis vītemare gau
diū i opacoē abscondito9. et voces sine
visio9. turbāt rquē cordis ei9 Mortificaco9
iteior sine opacoē sensuū nō firmit. Cor
pale cōsacio euigilaco9 sensuū qrit. cō
sacio aut aīe euigilaco9 cordis Sicut i
nata melior ē aīa corpe. et sicut plasma
tio pferatō pūct aīaco9. sic ē corpale
opa op9 aīe Magna est vītus pua cō
uersacio p seuerā petrā durā voluit Qñ
inapit in te spūalis hō surgē. mortificat
ex oib9 euigilat in te. et feruet i gaudio
aīa tua supne sili tudie cāciois. et nō pa
asiant cogitacoēs tue p delācioē cordis
tui **Et** qñ iapit mūd9 surgē in te.
oapaco mētis tue mltiplicat et paccā
sclaris in ordiata **Edm** aut vocō. viaa
q paruit oapaco. et qñ cōcepta fuerit et
psta efficiū pāa et mēficiūt hōe9 **Dic** nō
fiūt viaa sine oapacoē mētis. nec cōsā
macio pāa sine mltiq9 viao9 **Cū** mlti
plicata fuerit pāa i aīab9 vās. signū est
pīcepim9 in oalto grāā cōsolacois **For**
titudō pāaē est passioū cāzēaū i corpe

formor

Vita in deo duratio sensuū. quā autē vixit cor
 cadit sensus Resurrectio sensuū est mortifi-
 catio cordis a deo **Ex** virtutibus quae secundum hoc
 fuit non rapit conscientiam rationem **Virtus** quae per
 alios operatur non valet mundare animam **Ad** inter-
 eum operatur per virtutem et proficit utramque et
 mundicia facit. **per** hoc sapere primo et secundum quod
 est propter sollicitudinem quae in hoc consistit aliud
 manifestus casus a deo. secundum autem et locum primo
 adimplet sine operante eius **Requies** et otio-
 sitas est prodiva anime. et magis quam rationes nocere
 vult **Corpus** infirmum si super virtutem suam ad opera-
 tionem cogit obtenebrationem super obtene-
 brationem ipsius anime et confusione magis super
 induas **Corpus** vero forte si otiositati et re-
 quieti deest omnis malicia proficit in anima humana
 te meo **Et** si quis bonum desiderat sed tepide et
 illud bonum a seipso tollit **Cum** anima inebriata
 fuerit in gaudio spei sue et leticie dei. miser-
 sibile fit corpus eius ad tribulationes quas vis infir-
 mum sit **Duriet** enim duplone et non intel-
 ligit. sed confuscapit et cooperatur in delictis anime
Si custodieris linguam tuam a fratre. dat tibi
 gratiam a deo copulationis cordis. ut in ipaz animaz
 tua mens et in hoc in gaudium spiritus **Si** autem
 lingua tua te vixerit. crede mihi in hoc quod
 dico tibi. nunquam poteris erudiri a tebis **Si** non

honoza

habet cor mūdū saltē habeas cor purgati
sicut dicit bātis kōmm9 dixit Cū volueris
aliquē amonē ad bonū. pus da sibi qētē
corporalē et eū in sermōe caritatis Rich
il sic vēcūdaī fāt hoēz et cōmutai a ma
licia sua ad melioā sic corpalia bona.
et honoz q̄ sibi vicit exhibei Qñtū a
gonē agḡdit q̄s p̄ deo. tm̄ cor ei9 i orōne
fiduaali9 opat Et q̄tū a ml̄tis occupa
tur fraudat̄ adiutorio dei Ne t̄st̄is nec
cōturbeis in calestrōib9 corpis. mo9 em̄
accipiet eas a te p̄f̄tē Ne timeas mor
tem qz deus te fecit sup̄ morte. **De sobe**

Et est ordo sobus / **tate z cōtinētia.**
Het deo amabilis Nō ispicē odio hū
mā. sed semp̄ ante te se Nō oiosa v̄ba
loq̄. sed tm̄ necessāia In dūmētis vilibus
cōtectū ēē ad uāitē corpis. et sic abis ad
sustētaōz corpis v̄a. nō castrimāgie. sed
participāe parū z oib9. et nō hec t̄phāe
et hec elige vt̄ impleas ex ip̄is vētre tuū
Maior ē em̄ om̄i v̄tute disc̄tio Umū p̄ter
infirmitatē ā zebilitatē nō sumē Non
p̄das v̄bū loquētis. ne sic̄ indoct9 r̄ntes.
sed sicut prudēs tacit9 esto Vbiāqz iūēt9
fueis m̄morē te ip̄m̄ existima et seruum
fr̄m tuoz Ne tenuēdes corā aliquo qd̄ n̄

broz tuoz. nec appies corpi aliau9 preter
 nantis cam. nec corpi tuo pmittas aliquē
 appiare n̄ ut dixi ex cā rōnabili **D**edina
 a fiducia sic a morte posside sobū ordi
 nē sopm. ut nō elōget a te v̄tus q̄ te custo
 dit **Q**uo cūq; loco dormieis si possibile
 est null9 te videat **S**pūtū corā aliquo
 nō pias **S**i euenit tibi tussis seden
 ti ad mēsam. v̄te facie tuā retro et sic
 tussi **C**ū sobetate comede et bibe sicut xz
 filios zci **N**e extēdas manū tuā ut accipi
 as corā aliquo qd̄ invēdū et p̄suptuose
Si aut̄ sedet tecū extēne9 ānue eū semel et
 bis ut cōdat. et ordmate p̄oe te ad men
 sam. nō turbulēte. et ordiate sedas et ho
 neste. nō de nudas qd̄ mēbroz tuoz **C**ū
 osatus op̄i os tuū ne videas. r̄tinēs
 em̄ appiānoēs t̄nsiet **S**i m̄tueis cellā
 p̄reptoris tui ā amia ā disaplī. caue ne
 videas aliqd̄ ibi **S**i v̄es coact9 nō fueis
 hoc nō facias. q̄m̄ qui hys assudus est.
 alienḡ ē mōstia h̄it9 et xp̄i qui h̄ic do
 nauit **N**e respicias loca in quib9 abson
 dia sūt vasa celle amia tui **C**ū t̄nquil
 litate api ostiū p̄rmi tui et claude sili
 Et nō subito ad aliquē introeas. sed pul
 sas extēis et p̄miss9 m̄ḡe **N**e sis veloz

Ingressu tuo p̄t̄ cam̄ n̄nriā te cōpellētē **E**sto
oībz obediēs in oī tpe. p̄ter aularis aut
amatoībz passionū. aut secularibz. hos nō
sequis ut nō fiat opz tuū diabolicū mā
sue te cū oībz tracta. et cū sobetate et ho
nestate oīns aspice. et ne iplias oculos
tuos aspici alicui. **A**mbulās i via ne p̄
ueias maiore te. **S**i aut̄ tardaueit so
cius tuus parū progredies et specta eū. q̄
em̄ sic nō facit insipies est. **N**ū loq̄t̄
socius obuiantibz et sp̄cū eū. **D**angunt
infirmatū tpe faciamz n̄ntē. **N**e argu
as aliquē in aliquo delicto. sed teipm̄ i
oībz estima culpabilē et delicti cam̄.
Omne opz vile cū oī hūilitate face ne
reuses. **S**i coactz fueris ridē nō appare
ant dentes tui. **C**ompulsz loq̄ cū muli
ere aute fgaē tuā a visione ei9. et sic
cū ea loque. **A**mōialibz fuge sic ab igne
et laqo diaboli. fuge obuiantē eaz et
collocatōz et visionē. ut nō coloret cor
tuū sordibz ut vicioz. **Q**uāuis sint so
rores tue scdm̄ carnē sic ab exētibz teipm̄
custodi. **A** fiducia iuuenū et a locuade
fuge sic ab aīcia diaboli. vnū habe
collocatōz et d̄saiū sectorū timētē zū
et semetipm̄ custodientē. pauperē q̄c̄

eripere in tabernaculo suo. diuites vero in misteris
 dei. Ab omnibus absconde mysteria tua. et
 tuas operationes et plura. **N**e sedas coram ali
 quo sine habitu tuo propter naturam. **C**um sobrietate
 ad naturam tuam egredere sic uentanas custo
 diere te angelo. et cum timore proficere. **M**elius
 est tibi comedere uenenum mortiferum quam cum
 muliere comedere. quamuis sit mater uel soror
 tua. **M**elius est habitare cum dracone quam dormi
 re cum aliquo et cooperiri cum eo. quibus sit
 tibi frater secundum carnem. **S**i dixerit quis
 maior te est abulanti in itinere ueni psalla
 magis noli esse inobediens ei. si autem non dix
 erit lingua quod tace. corde deum glorifica.
Ne resistes alicui pro aliquo nec certes
 nec mecais. nec iures pro nomine dei tui. **D**es
 pice tempus. et alios non despicias. **I**uriam
 sustine. et alijs iniuriam non irroges. **M**elius
 est corporalia corrumpi cum corpore. quam dampnifi
 care quod anime. **I**n iudicio cum aliquo ne iteas.
 sed sustine condempnatum in condempnabilis existens.
Ne diligas animam tuam quod se sedare. sed sub
 ditus esto duabus et principibus. et a conuic
 tione ipsorum abstine tempus. ipsa namque illa qua
 ad est illa quae negligenter in perditione.
Gulose quam ipsa queris curam gulam. me
 lius est tibi mittere in uentre tuum carbones

ignis q̄ frangas diuitū et p̄ncipū Super
funde tibi p̄ oleū m̄e. et esto obseruaste
ab oibz **A** m̄taloq̄o teipm̄ custodi. illud
em̄ extinguit in corde motioēs et tellaiales
a deo pullulātes **F**uge domizāē cū platis
cāne. ā cū a^o sicut a leone audaa **E**t impla
teis iracūdoz ā cōpugnācū ne triseas.
vt nō impleat cor tuū furōe. et det aīe tue
errois obscuritas **N**e habites cū supbo.
vt nō s̄a spūs opano auferat ab aīa tua.
et efficiās hitaculū om̄i uiaoz **H**as
deposicioēs si seruaueris o homo. et custo
dieris teipm̄ in meditatioē dei **L**uēitate
uidebit aīa tua ī semetip̄a lumē xp̄i. et in se
culū nō tenebrescet. **I**pi honor et gl̄a in
scl̄a **A**men. **Explicat.**

In istis t̄bus est om̄is hō p̄fct̄s ī uita ista.
Opano. **O**raao. **l**ectio. **a** meditatio. **p**sal
modia. **J**ubilatio. **V**erba n̄ra debēt esse.
humilia. uer̄a. ualia. **A**men.

Explicat lib̄ ysaac uī r̄ligiosi. cuius uer̄ba
moꝝ sūt instructiua nō modicū.
Hesta uer̄o ip̄is a b̄to gḡ desarbūt in
libro dyalogoz **Ca.** 192 **D**eō gr̄as

Inapit Soliloquiū boneuenture de
quatuor exercitijs: ⁊: ⁊: aīe et hōis ✓

Flecto genua mea ad
prēm dñi nr̄i ih̄u xp̄i
a quo oīs pat̄itas ī
celo et ī tr̄a noīat.
Ut det vob̄ sc̄dm̄ dīa
as glorie sue v̄tutē
coroborai per sp̄m̄ ei⁹ ī m̄teiori hōie xp̄m̄
per fidem h̄itare ī cordib⁹ v̄ris ī caita
te radicati et fundati vt possitis cōpre
hendere cū oīb⁹ sc̄is q̄ sit lōgītudo/latitu
do. s̄blim̄tas et p̄funditas. **D**āe eā su
p̄em̄ētē sc̄ie caitatē xp̄i vt impleam̄
ī om̄ez plenitudinē dei. **P**aul⁹ ap̄t̄ vas
et̄ne elāōis. sac̄rariū dīne sanctificā
ōis. ī v̄bis p̄missis oīdit nob̄ m̄talis
gr̄tāōis ortū. obiectū. et fructū. **M**ēt̄al
eī gr̄tāō si debet esse pia salutifera
q̄ habeat pot̄cā sup̄nāl̄it̄ cōfortātē
Dap̄icā r̄gulātem. clem̄cā cōsolātem
flectat igit̄ aīa deuota dīne cōtēplāōis
amore accensa genua m̄tis **an̄** thonū
beatiss̄ie et ī cōph̄sibil̄it̄m̄tatis. pul
set hūilit̄. et postulet sapiēt̄. dei p̄ris

¶ sp̄s 2. cōpl̄ar̄ dīn̄i cōpl̄ar̄o 16

confortatē potētiā ne labore dep̄ssa succū
bat. dei filij regulatē sapiāz ne errore se
ducta a veritate deuet. dei spūs sancti cō
solatē pietatē et clemētiā ne tedio de
uicta deficiat. om̄e em̄ datū optimū et
om̄e donū p̄fectū de sursum ē de sc̄is
a p̄re luminū **Et** sc̄dm b̄m̄ augustinū
Om̄e donū nr̄m aut deus est aut a deo
est. unde nō ī meito m̄ oī boni op̄is iūo
ille est iuocād9 a quo oē bonū oīgīali
ter p̄gredit̄ p̄ quē om̄e bonū exēplait̄
p̄duat̄. a quē om̄e bonū finalit̄ r̄du
at̄ **N**ec est illa ineffabilis t̄ntas p̄
et filij et spūs sancti quā tangit apls
cū dicit **F**lecto genua m̄a **2^o** oīdit
istis salutare m̄entalis ex̄tatiois ob
iectū v̄n̄ **O**biectū dīne ex̄tatiois de
uote m̄tis dicit̄ esse m̄teiora īferiō ^{extiō}
et sup̄iora **D**eb; em̄ aīa deuota p̄ m̄
tale ex̄tatiōis r̄adiū flectere
ad iteiora sua ut videat̄ quē sit fōrm̄
p̄ n̄a. **d**e fōrta p̄ culpā īfōrta p̄ gr̄az **2^o**
deb; cōūtere r̄adiū cōtēplatiois ad exte
riōā ut cognoscat̄ q̄ m̄stabilis sit m̄
dā ^{na} opulētia q̄ m̄ūbilis m̄ūdana ex̄tel
lencia q̄ m̄sc̄abilis m̄ūda^a magnific̄.

1^o debet radiū cōtēplacōis cōiūtē ad in-
 feiora ut intelligat huāne mortis in-
 euitabilem nātūtatē. iūdiā finalis
 formidabile austeritatē et pene infernal'
 intollerabile penalitatē **2^o** debet con-
 iūtē radiū cōtēplacōis ad superiōra ut
 cognoscat et sapiat celestis gaudij i-
 estimabile p̄ositatē. ineffabile delicio-
 sitatē int̄minabile et̄nitatē **Hec est**
 illa cur b̄tā q̄tuor fimb̄ t̄māta ī qua
 o aīa cū tuo dilāssio p̄p̄so tuo ihū xpo
 debes iugit̄ meditādo p̄cē **Hic est ille**
 ānus iugus quatuor rotis cōsūmatus
 in quo debes p̄ tuū fidelissimū annū
 assidue cōtēplādo celi palacū cōstēdē
Hec est illa quadrup̄ regio sc̄ Oriēta-
lis. occidētalis. aquilonaris. meridional.
 quā tu o aīa debes cotidie p̄gnādo
 intrē in tuū dilān specialissimū ī ea
 speculādo q̄rē et īuestigāre ut possis
 dicere cū sponsa **In lectulo meo per-**
noctē q̄sui quē diligit aīa mea **hec**
 q̄tuor tangit apl̄s cū sb̄ iugit̄ **Ut pos-**
 sitis cōprehēdere cū om̄ib̄ sanctis que
 sit lōgītudo et̄ latitudo. s̄blimitas et̄
 profunditas **Fruct̄ ist̄ salutifere**

gratitudo si digne et laudabiliter exequitur est
felicitas eterna que est quid optimum et pul-
cherrimum. et per se sufficientissimum nullo esse
indigens in qua videbimus amabimus va-
cabimus et laudabimus in eternum et ultra
eum qui est benedictus in secula. **H**unc fructum
permittit apostolus quam sermonem concludit dicens
Ut impleamini in omnem plenitudinem dei hanc
plenitudinem tunc inueniemus quam deus factus
fuit voluntati multitudo pacis. rom plen-
tudo lucis mentis continuatio eternitatis. **T**unc
enim omnia in omnibus cum a ratione omnis error. a volun-
tate omnis dolor et a memoria omnis timor inter-
ferit et successerit illa quam speramus mira-
ferentia diuina iocunditas eterna sanctitas
Hunc tractatum instigante consilia me simplici-
tatis quosque simplicibus verbis de scripturis
titis opulenti per modum cuiusdam dialogum quo
anima deuota veritatis eterne discipula me-
ditando interrogat et homo interior mentaliter
loquendo respondeat. **U**t autem ad inestimabi-
lem istius mentalis gratitudinis altitudinem
pueriamus ab exordio incipiamus et pres-
luminum humiliter mouendo accedamus ge-
nua cordis deuote flectamus ante thronum
eterne maiestatis et ante solium indiuidue

tuitatis lacrimis et gemitibus incessanter clamamus
 ut deus pater per suum benedictum filium donet
 in spiritu sancto nobis gratiam ut possimus cognoscere
 quod sit longitudo latitudo sublimitas
 et profunditas ut per hanc pertingamus ad eum
 qui est omnis desiderii finis et complementum.

Quo anima exatari mentaliter ut videat quibus
 est foris formata per naturam Capitulo 1^o Anima

Dicendum quod homo super seipsum tenentem iuramentum
 ratione diuine magnificentiae et per
 hanc implorationem etne sapientiae et deum
 possibilem supplicationem superne pietatis
 et clemencie gratiam exatandi mentaliter circa
 hanc quadruplicem materiam videlicet lon-
 gitudinis **l**atitudinis **s**ublimitatis et **p**rofunditatis
 optineret quo ordine inchoare ne
 me mentium huius exatationis amittam si in
 debito ordine ignorat procedam. **O**rdinis
 enim ignorantia secundum **Ambrosium** perturbat
 formam mentium nec reputat secundum eundem
 ipsa rei cognitio in nobis existere cum sciamus quod
 sit faciendum et ignoramus quo ordine sit pro-
 cedendum **15.** Omnia secundum **bernardum** ad eu-
 gemum **papa** a te tua consideratio inchoet. ne
 frustretur ad aliena te neglecta. **I**dem
 in meditationibus multi multa sciunt et seipsum
 nesciunt. alios inspiciunt et seipsum deserunt

deū querētes p̄ extēiora deserētes sua m̄
tēiora quib⁹ m̄tēior est deus **I**dcō ab ex
tēiorib⁹ redēā ad m̄tēiora et ab m̄tēiorib⁹
ad sup̄iora cōstendā ut possim cognos
cere unde veni aut quo vadā unde sim
aut quid sim et ita p̄ cognitiōnē mei af
cendā ad cognitiōnē dei **I**te **C**risost⁹
sup̄ matheū dicit **N**ō m̄m̄a p̄s p̄h̄e
est cognitiō sui **I**te **A**brosi⁹ in examēto
Cognosce te o hō. q̄ntus sis ut cōfideō
quid in te intret in cogitaciōe quid ex
eat in sermone **V**itā ḡ tuā o homo
cotidiana discussiōe examina et dilige
ter attende q̄ntū p̄ficiās et q̄ntū deficiās.
qualis sis in moib⁹ q̄lis in affectiōib⁹
q̄ filis sis deo et q̄ filis q̄ p̄e et q̄ longe.
Illud semp̄ agnosce q̄ m̄lto laudabilior
et melior es si te cognoscās q̄ si te neg
lecto / curs⁹ s̄idēz. vires herbar⁹. cōpleti
ones hōim. nās aliū cognosceres et sa
enciā om̄m celestū et terrestriū hēres.
Redde ḡ te tibi et si nō semp̄ saltē mē
dū. Rege tuos affect⁹. dirige act⁹ corri
ge gress⁹. ḡ aīa tene q̄silia scōz et p̄mo
radiū cōteplaciōis q̄ute ad regiōnē
oriētalē hoc ē ad cōfideātiōz tue cōdia
om̄s. diligēt ḡ cōfideā q̄ ḡnoscē a sumo

arte facta sis p nām q̄ uiaose a tua vo-
 lūate de fōrta sis p grām culpā q̄ ḡose
 adina boni sepe refoēta sis p grām. **P**
 mo ḡ cōfiteā q̄ ḡose fōrta sis p nām.
 Geneōsitas tua nālis cōsistit in hoc ut
 estimo q̄ tibi nālit' ad tuū decore m̄pssa ē
 ymago beatissime t̄nitatis. **U**n anselm̄
 in plogo **R**ateor dñe et grās ago q̄ me cāp-
 ta ad tuā ymaginē ut tui memor sim te
 cognoscām. te diligā. **W**inhardo ī medita-
 cōib9 scdm̄ m̄teiorz hoēm tā in me iueio
 p que deū p̄olo cōspicio et cōcupisco. **E**t
 sunt hec tā mēoria. intelligēcia. et volū-
 tas. cū deū r̄m̄scor ip̄o cōdelector. mēoria
 em̄ ei9 sc̄ip̄ v̄mū. **C**ū intelligēcia ip̄m m̄-
 tueor q̄ntū in se sit in cōphēstibilis q̄ p̄na-
 p̄ū et fims q̄ntū in angelis desiderabilis
 q̄ desiderāt meū p̄spicē. **I**n sc̄is oib9 zelec-
 tabilis m̄q̄ntū in eo assidue zelantur. in
 creatūis oib9 āmirabilis q̄ oīa potēter
 creat sapiēter gubnat. benignē disp̄sat
 āmror. **C**ū deū p̄ volūtātē diligo. me-
 metip̄m t̄niformo. hec ē em̄ v̄ty amoris
 ut talem te esse o3 quale est illud q̄ amā
 hec **W**inhardo **R**ecognosce ḡ o aīa mea
 q̄ mira et m̄estimabilis dignitas est ēē
 nō solū vestigiū creatoris q̄d est cōe oib9